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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E LEGJISLACIONIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

  

Nr. ______ Prot.                                                                                                       Fier, më 24.05.2022 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit Paraprak të Fituesit për proceduren me objekt tenderin “Blerje 

materiale pastrimi dhe detergjentë”, me burim financimi nga Buxheti i Qendres 

Ekonomike te Arsimit Fier dhe Bashkisë Fier.     

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                      (për botim) 

 

 
 

Shtojca 10   

 

BASHKIA FIER (Organi Qendror Blerës) 
 

Data: 24.05.2022 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik “MURATI D” SHPK  

Adresa: TIRANE Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe. 

                                                  NUIS K42003004T 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës / lotit: REF-25768-04-20-2022 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi dhe detergjentë”, me fond limit prej 4 

759 382.5 ( kater milion e shtateqind e pesedhjete e nente mije e treqind e tetedhjete e dy presje pese ) 

lekë pa TVSH  

Afati kohor per ekzekutimin e kontratës:  
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- Per Bashkine Fier, levrimi i mallit nga kontraktori do te behet jo me vone se 20 (njezete) ditë nga 

nënshkrimi i kontratës 

- Per Qendren Ekonomike te Arsimit Fier afati i lëvrimit është nga nënshkrimi i kontrates deri më 

31.12.2022 dhe mallrat do te levrohen sipas sipas grafikut te furnizimit. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [26 Prill 2022], [Numri 53]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. Operatori ekonomik “2 H Company” SHPK  numri i NUIS K91624505A . Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 2,852,200 (dy milion e teteqind e pesedhjete e dy mije e dyqind ) 

lekë pa TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

2. Operatori ekonomik “ANBIM” SHPK numri i NUIS L81618008J. Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 3,025,705 (tre milion e njezet e pese mije e shtateqind e pese) lekë 

pa TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

3. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” SHPK numri i NUIS L82523203F.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 4,497,500 (kater milion e katerqind e nentedhjete e 

shtate mije e peseqind ) lekë pa TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

4. Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” SHPK numri i NUIS K22218003V. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 4 000 000 ( kater million ) lekë pa TVSH. - afati i 

dorezimit sipas kerkeses se bere. 

5. Operatori ekonomik “EURO MEGA 2010” SHPK numri i NUIS K91624505A.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 2,890,400 (dy milion e teteqind e nentedhjete mije 

e katerqind) lekë pa TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

6. Operatori ekonomik “GET klin” SHPK  numri i NUIS L82420502U . Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 3,300,000 (tre milion e treqind mije) lekë pa TVSH. - afati i 

dorezimit sipas kerkeses se bere. 

7. Operatori ekonomik “I&V Company” SHPK numri i NUIS M01809026H. Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 3,096,695 (tre milion e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqind e 

nentedhjete e pese) lekë pa TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

8. Operatori ekonomik “MURATI D” SHPK numri i NUIS K42003004T.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 2,755,975 (dy milion e shtateqind e pesedhjete e 

pese mije e nenteqind e shtatedhjete e pese ) lekë pa TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se 

bere. 

9. Operatori ekonomik “Sinani Trading” SHPK numri i NUIS J64103483H 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 2,850,250 (dy milion e teteqind e pesedhjete mije e 

dyqind e pesedhjete) lekë pa TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

10. Operatori ekonomik “ZEQIRI” SHPK numri i NUIS J67902827A.  
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Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3,490,000 (tre milion e katerqind e nentedhjete 

mije) lekë pa TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 “2H Company”shpk    

Dokumentacioni I paraqitur ne SPE eshte ne kundershtim me udhezimet per operatoret ekonomik 

percaktuar ne DST (E.shqyrtimi I ofertave pika 18 pergjejshmeria e ofertave), po keshtu dhe formulari 

I ofertes se operatorit sipas shtojces 1 te DST  permban devijime materiale duke e bere oferten te pa 

pergjejshme/te pavlefshme, bazuar ne nenin 81 te Vkm-se nr.285 datë 19.5.2021“Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar, nderhyrje ne oferte : 

 pika 1: Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një ofertues 

tjetër, do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është 

përfshirë ofertuesi  si dhe ne  

 piken 2 Neni 82 Shqyrtimi I Ofertave. 

Sa me larte eshte vepruar ne kundershtim dhe me piken gj) kritereve te përgjithshme të përzgjedhjes/ 

kualifikimit sipas DST-se ne te cilen eshte kerkuar qe ofertuesi te ofertoj ne menyre te pavarur, ne 

menyre qe oferta te jete e pergjejshme /e vlefshem ne permbushje te kerkesave te percaktuara te 

kualifikimit. 

Konkretisht I gjithe dokumentacioni tekniko-ligjor dhe formulari i ofertes shtojca 1 pjese e DST-se I 

paraqitur ne SPE  duhet te plotesohej si operator ekonomik pjesmares ne menyre te pavarur. Nga 

shqyrtimi I gjithe dokumentacionit te paraqitur rezulton se eshte plotesuar operatori ekonomik Euro 

Mega 2010 shpk I cili eshte operator ekonomik ofertues me vete ne kete procedure prokurimi publik. 

 “Euro Mega 2010” shpk 

Referuar shqyrtimit te ofertave ekonomike te operatoreve pjesmares ne SPE rezulton se nga e OE 

Euro Mega 2010 si operator ekonomik pjesmares ne kete procedure eshte ofertuar me vete por ne 

kundershtim me udhezimet per operatoret ekonomik percaktuar ne DST (E.shqyrtimi I ofertave pika 

18 pergjejshmeria e ofertave), nenin 81 te Vkm-se nr.285 datë 19.5.2021“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”i ndryshuar, nderhyrje ne oferte : 

• pika 1: Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një ofertues 

tjetër, do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë 

ofertuesi  si dhe ne  

• piken 2 Neni 82 Shqyrtimi I Ofertave. Nga nga juaj eshte nderhyre ne te gjithe 

dokumentacionin e operatorit ekonomik pjesmares 2H Company.  

 si dhe kritereve te përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit sipas DST-se ne te cilen eshte 

kerkuar qe ofertuesi te ofertoj ne menyre te pavarur, ne menyre qe oferta te jete e pergjejshme 

/e vlefshem ne permbushje te kerkesave te percaktuara te kualifikimit operatori ekonomik 

Euro Mega 2010 ka plotesuar dokumentacionin tekniko ligjor dhe formularin e ofertes sipas 

shtojces 1 per operatorin ekonomik pjesmares ne kete procedure 2H Company shpk. 
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 “ANBIM” shpk 

Referuar shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit te paraqitur ne SPE , ofertimi per operatorin 

ANBIM shpk eshte bere nga Z.Petrit Jakupi me cilesine e administratorit , referuar shtojces 8 sipas 

DST-se formulari permbledhes i vetdeklarimit (shtojce per tu paraqitur nga operatori ekonomik) ku 

eshte paraqitur deklarata qe operatori ekonimik eshte rregjistruar ne regjistrin tregtar sipas 

legjislacionit te vendit ne qkb ku Z.Petrit Jakupi eshte ne cilesine e ortakut te vetem. 

Nga verifikimi i dokumentit te vetdeklaruar, ekstrakti historik dhe tregtar, te shoqerise ANBIM shpk 

regjistruar prane QKB-se Tirane, historiku i regjistrimit Numri i Ceshtjes: CN-897604-04-22 eshte 

depozituar vendimi date 19.04.2022 ku eshte vendosur per largimin e Z.Petrit Jakupi nga detyra e 

administratorit  dhe emerimin e Znj.Mirjeta Jakupi. 

Duke ndodhur ndryshimet tek ortaket individe: eshte shtuar ortaku Mirjeta Jakupi (administratore) nga 

data 19.04.2022 ne date 19.04.2027 eshte larguar administratori Petrit Jakupi. 

Data e hapjes ne sistem te procedures se prokurimit me objekt “Blerje materiale pastrimi dhe 

detergjente” ka qene 21.04.2022 date ku Z.Petrit Jakupi nuk ka gezuar cilesine ligjore te 

administratorit por ne cilesine e administratorit (ortakut te vetem) sipas ekstraktit te QKB-se ka qene 

Znj.Mirjeta Jakupi. 

Si rrjedhoje oferta e paraqitur eshte ne kundershtim me piken 2 te Nenit 82 shqyrtimit te ofertave te 

Vkm-se nr.285 datë 19.5.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar, si oferte jo 

e pergjejshme e cila nuk permbush kerkesat per kualifikim te percaktuara ne DST. 

 

 “Get klin”shpk 

Nga shqyrtimi dhe vleresimi I dokumentacionit te paraqitur ne SPE perkatesisht  

Shtojca 8 

(Shtojce per tu paraqitur nga operatori ekonomik)  

Formulari Permbledhes I Vetdeklarimit,  

referuar kerkesave ligjore sipas DST-se , shtojces 8,si dhe kerkesave per kualifikimin e 

operatoreve ekonomik : 

pika 19, F.vleresimi I ofertave pika 1 

Ne formularin e vetdeklarimit te paraqitur nga ana e OE “Get klin”shpk sipas shtojces 8 

mungojne informacionet dhe ose dokumentacionet ne kundershtim me një pjesë të kritereve të 

pranimit të kërkuara në dokumentat e tenderit.Perkatesisht nga ana e “Get klin”shpk  nuk eshte 

plotesuar me informacion : 

              Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT nuk eshte e plotesuar me informacion dhe ose dokumentacion . 

 

 “Zeqiri” shpk 
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Nga shqyrtimi dhe vleresimi I dokumentacionit te paraqitur ne SPE perkatesisht  

Shtojca 8 

(Shtojce per tu paraqitur nga operatori ekonomik)  

Formulari Permbledhes I Vetdeklarimit,  

referuar kerkesave ligjore sipas DST-se , shtojces 8,si dhe kerkesave per kualifikimin e 

operatoreve ekonomik : 

pika 19, F.vleresimi I ofertave pika 1 

Ne formularin e vetdeklarimit te paraqitur nga ana e OE sipas shtojces 8 mungojne 

informacionet dhe ose dokumentacionet ne kundershtim me një pjesë të kritereve të pranimit 

të kërkuara në dokumentat e tenderit.Perkatesisht nga ana juaj nuk eshte plotesuar me 

informacion : 

              Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT nuk eshte e plotesuar me informacion dhe ose dokumentacion . 

 “I&V Company” shpk 

Nga shqyrtimi dhe vleresimi I dokumentacionit te paraqitur ne SPE oferta e OE persa I perket 

dokumentacionit sipas shtojces 2 (shtojce per tu paraqitur nga operatori ekonomik) lista e cmimeve 

dhe artikujve  nuk I eshte permbajtur artikujve te percaktuar ne shtojcen 6 ku nga autoriteti kontraktor 

kerkohet artikulli  nr.1 Ace Blu I cili I mungon listes se ofertuar nga ana e OE. Sa me larte oferta eshte 

ne kundershtim me piken 2 te Nenit 82 shqyrtimit te ofertave te Vkm-se nr.285 datë 19.5.2021“Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar, si dhe me kerkesat per kualifikim te 

operatoreve ekonomik Pika b. Pergatitja e ofertave ,Pika 3 Dokumentat perberese te ofertesdhe pika 4 

formularet e tenderit dhe listat e cmimeve. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “MURATI D 

SHPK” SHPK numri i NUIS K42003004T, me vlere oferte 2,755,975 (dy milion e shtateqind e 

pesedhjete e pese mije e nenteqind e shtatedhjete e pese ) lekë pa TVSH se është identifikuar si oferta 

e suksesshme.   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 109 të ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 
 

Zv.Kryetari 

___________________ 

 Andius OLLDASHI                                   


